**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Opera**

P. 1-3 nebst Inventarium

**Gerson, Jean**

**[Straßburg], 1488**

Sermo de conceptione beate virginis

[urn:nbn:de:bsz:31-300764](#)

omnibus celo, prout habebescdi. **P**aralipos xxvi. Edocetur ibidem plenissime ipse spiritus de vinee sue cultura, quid id inferendu, et quid mercedis recipiendu. **I**ntroducitur interim in celum charactris vinariâ et vino devotionis potatur quo inebriatu, iam se non capit in se. **V**iuit namque ubi totus amor suus est. **U**bi autem amor ibi et cor, ubi vero cor, ibi vitam esse necesse est. **N**on ille tertius in celum raptus innuens. **N**ostra inquit conuersatio in celis est. **D**oc de viris sapientie deditis maxime dictu crediderim. **I**nterea apô ipm spiritu omnisi mortali subit obliuio non terreno, cura surrepit. **E**t si verbis rigidi illius. **I**politi apud tragedicu. **S**ene cam vtimur, non illu amare mentis inflam matfuro, non aura populi et vulgus infus dum bonis, non pestilens inuidia in materia non fragilis fauor, non ille regno seruit, aut regno imminens vanos honores sesquitur, aut flueas opes, spei metusq; liber non scelera populofas inter vbes sita nosnit, nec omnis pscius strepitus paucet aut verba singit mille aut querit, regidures columnis, sed rure vacuo potis, et aperto ehe remodo cuius erat. **E**thgra resucent perit et teste celo viuit. **Q**uadispar et qdissilis hec vita est illi cuius idem Seneca meminit tragedia patet Act. ii. **I**lle inquit super bos aditus regum, durasc forces expers somni colit, ac nullo fine beatas coponic opes gazis inhabians et congesto pauper in auro. **I**llu populi fauor agronitum, fluctuq; magis mobile vulgus aura tumidum voluit inani hclamosi rabiosa fori iurgia vedenis improbo iras et verba locat. **H**ec ille. **N**on poterat duplicitis vite, terrene et spি ritualis aduersi mores describi proprius sed nec fidelius dici. **I**d vero totum ad illud redit, quod de secundarii vinearum cultori bus, nuper expissum est, quorum ibi sunt mundani ac bestiales viri, quos in vinea suam mittit terrena ac diabolica sapientia. **P**rimi autem sunt spuiales homines, quos vera sapientia que christus est, elegit per gratias et misit illos in vinea sua, que fuerunt verba a principio proposita. **U**bi responderet ad dicta cernere licet quod ipsa sapientia artis doctos conspectat, auctoritatem suministrat, quod misit illos. **H**ec inertes non receptat, laboratores puros optat illos, oparios. **S**ibi soli non laborat sed singul

los curat in vinea sua. **D**e primo misit illos predicare regnum dei Matth. x. **A**d missiō nem auctoritas referit, ad predicationem vera scientia, et ideo habebat Matth. iii. et Luce. i. **D**e scdo Ecc. ix. **Q**uicquid potest manu inceſanter opare contra ignoriam. **E**t Ecc. xiiij. inquit ipsa sapientia. Qui operatur in me, non peccabunt. **E**cce puritate. **I**deo Hieronymus. **A**ma scientiam scripturarum et carnis vita non amabis. **P**ro tertio Ecc. xxiij. ait ihes filius syrach. **Q**uas qui vndebeat replevit torcular, quoniam non mibi soli laborauit sed omnibus exquirerib; discipulina. **P**ro tribu simul in tipo fortis mulier habebat puer, vlti. **D**e fructu manuum suis rū plantauit vineam. **I**n plantatione nota arb et doctrina. **I**n fructu manuum operato beata. **I**n vinea vberitas opulenta. **V**it ei tribuat illud Lan. vii. **U**bera tua sicut bratus vinee et guttur vini optimi. **I**n horationis huius tertie fine statuo. **N**unc autem libet iisdem verbis quibus rhetorica suam arresto, finit collationem terminare. **I**taq; dixi, auditis, tenetis, indicate. **D**ixi, sed rudit. **A**udistis benigniter. **T**enete fideliter. **E**t iudicat salubriter, ut certa vestram ratione faciat is. **I**dei, et sitis iugiter sicut vritis abundans in latribus domus domini, ut denique vobis apparet vini eterne iocunditas. ille qui vritis vera est dominus noster ihesu christo qui est benedictus in secula seculorum. **A**men.

### Sequitur sermo

de conceptione beate virginis qui ascribitur eidem cancellario, sed sius esse non appareat.

**T**ota pulchra es amica mea, et macula non est in te Lan. viij. **M**agis mei venerandi et preciosissimi, ut grata almi spiritus sancti in nos velit redditare maiori plena gressu, sic habeo iuocare, aue virgo fons gressu, tota gressu, tota pulchra facie, vgo et formosa, sola sine scabie maculaq; rosa. **T**ota pulchra es et. **M**agis mei reverendi dum quo mortaliter huius vbi glosa repio beatissima virginis a pô dei hoiez creatâ formosâ. **N**â in supremo cardine, quod sub imagine fuit festi celebratur. **L**ibet multo solennio, gto at bernio, quod laudat eccl' vatuum. **S**cindit ex nebula, vgies sine macula fuit festi disputationum. **C**onclusum est et terminatum, quod amica regi data, tota pulchra est creata, nunquam quoq; maculata, sic fuit sententiatum.

## Sermo factus in die

**E**cce magistri mei q̄ festiuitas solēnis  
q̄ grata q̄ pennis. tota pulcra Quedālis  
sup dilecta. sup renunq̄ neglecta q̄ ami-  
ca mea. Respoſio q̄ gaudiosa & ſententia q̄  
famōſa. macula nō eſt in te. **Juxta h̄ tria**  
noſtra cōſideratio. trac̄tu tripli eſt par-  
tita. Primiſ trac̄tus dicit festiuitatem  
tam solēnem. tam grata tam pennē. Juxta  
primū tota pulcra. Secundus trac̄tus do-  
cer de lite ſup dilecta. sup re nunc q̄ neglecta  
iuxta ſc̄dm amica mea. Tertiū trac̄tus  
dicit responſionē gaudiosam ad ſententiā  
tam famōſam. macula nō eſt in te.